



BAVARIA Industriekapital AG
München

Quartalsberichterstattung zum 30.09.2009

Inhaltsverzeichnis

| | |
|---|----|
| Brief des Vorstands | 3 |
| Kennzahlen zum Konzern | 5 |
| Die Aktie..... | 6 |
| Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 01. Januar – 30. September 2009 | 7 |
| Konzernbilanz zum 30. September 2009..... | 8 |
| Entwicklung des Konzerneigenkapitals..... | 10 |
| Erläuterungen zum Quartalsbericht | 11 |
| Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden | 11 |
| Konsolidierungskreis | 11 |
| Erläuterungen zu einzelnen Bilanz- und GuV Posten | 12 |
| Anteilsbesitzliste zum 30. September 2009 | 14 |
| Finanzterminkalender | 15 |
| Impressum | 15 |

Brief des Vorstands

Im November 2009

Sehr geehrte Aktionäre,
sehr geehrte Geschäftsfreunde,

die BAVARIA Industriekapital AG hat die Trendwende erreicht: Unsere Unternehmen haben im dritten Quartal 2009 die Auswirkungen der Absatzkrise überwunden. Zwar ist der Umsatz im Vergleich zum Vorjahr um 23 % auf etwa EUR 289 Mio. gefallen. Ohne die im laufenden Jahr erfolgten Neuerwerbungen betrug der Umsatzrückgang sogar 37 %. Dagegen zeigt der operative Gewinn (EBITDA) unserer Beteiligungen im dritten Quartal von EUR 0,9 Mio. gegenüber einem Verlust von EUR -1,9 Mio. im Vorquartal, dass unsere Kostensenkungsmaßnahmen greifen. Und im Vergleich zum Vorquartal erholte sich auch der Umsatz wieder leicht (+2,5% bei vergleichbarem Konsolidierungskreis). Der starke Rückgang des Konzernergebnisses hingegen ist unter anderem auf zahlungsunwirksame Konsolidierungsbuchungen in 2008 zurückzuführen, da im Vorjahr Endkonsolidierungseffekte von rund EUR 19 Mio. enthalten waren (in 2009: EUR -0,2 Mio.). Auch der Blick auf die Finanzmittel in unseren Unternehmen bestätigt die positive Entwicklung: Nachdem sich die Finanzmittel von EUR 60 Mio. per Jahresende 2008 im Wesentlichen durch die Zahlung der Dividende von EUR 20 Mio. auf EUR 42 Mio. im Vorquartal verringert hatten, sind sie nunmehr auf EUR 47 Mio. gestiegen. Die Verschuldung beträgt nahezu unverändert EUR 20 Mio.

Positiv stimmt uns außerdem die Entwicklung der Auftragslage bei unseren Portfoliogesellschaften des Segments „Anlagenbau“, da diese Branche erfahrungsgemäß zu den frühzyklischen gehört. Die auf die Herstellung von Textilmaschinen spezialisierte SwissTex konnte beispielsweise in den letzten Monaten mehrere Großaufträge im Neumaschinengeschäft gewinnen und sieht im vierten Quartal 2009 eine weitere deutliche Belebung im Auftragseingang voraus.

Wir sind zuversichtlich, dass wir das Jahr 2009 trotz eines weiterhin angespannten wirtschaftlichen Umfeldes mit einem positiven Ergebnis abschließen werden. Unsere Zuversicht kommt auch darin zum Ausdruck, dass der Vorstand jüngst beschlossen hat, von der vorliegenden Ermächtigung Gebrauch zu machen und auch in diesem Jahr wieder eigene Aktien zu erwerben. Bei einer Marktkapitalisierung unserer Aktien von derzeit rund EUR 70 Mio. halten wir die Holding und ihre Beteiligungen für unterbewertet. Dies eröffnet günstige Kaufgelegenheiten. Für eine angemessene Bewertung ist u. E. insbesondere die

Summe der Werte der profitablen Einzelgesellschaften mit ihren ausgewiesenen Entwicklungstrends entscheidend. Dies ist unabhängig von einzelnen bisherigen Verlustbringern, die sich in der Sanierung befinden. So betrug der operative Gewinn (EBITDA) im dritten Quartal ohne die drei Hauptverlustbringer EUR 4,0 Mio. (Vorquartal: EUR 0,6 Mio.).

Wir sind über die zunehmende Wertschätzung der BAVARIA und einzelner ihrer Gesellschaften auch und gerade im Ausland erfreut. In Frankreich sind wir mit bisher sechs abgeschlossenen Transaktionen ein bedeutender Investor, was sich kürzlich in dem Besuch des französischen Botschafters in unserer Zentrale in München ausgedrückt hat. Stolz sind wir auch darauf, dass die jüngsten Übernahmen in Frankreich und Spanien mit der ausdrücklichen Zustimmung der Belegschaften erfolgt sind, obwohl angesichts der Wirtschaftskrise ein weiterer Arbeitsplatzabbau nicht ausgeschlossen werden kann. Wir sehen, dass wir insbesondere in den Branchen einen Wettbewerbsvorteil haben, in denen die Verkäufer ein großes Interesse an dem Fortbestand und der Stabilität der von uns übernommenen Unternehmen und den nach wie vor engen Lieferbeziehungen haben. So hatten wir uns in Frankreich z. B. im Falle des Thyssenkrupp Sofedit Werkes in Auxi und der Teksid-Gruppe schon vor der Übernahme das Plazet und die Unterstützung der wichtigsten französischen Kunden gesichert.

Wir sind ständig um Verbesserungen bemüht. Wir haben daher auch in Aussicht genommen, unsere Öffentlichkeitsarbeit zu verstärken. Dies dient der Kommunikation mit unseren Aktionären und Geschäftsfreunden sowie unserem Marktauftritt und Ansehen. Im Hinblick auf die Berichterstattung über einzelne Beteiligungsunternehmen halten wir dies für sehr wichtig. An Anregungen und Verbesserungsvorschlägen oder Hinweisen auf neue Transaktionen bleiben wir interessiert.



Reimar Scholz
Vorstandssprecher

Kennzahlen zum Konzern

| | 2009 | | | 2008 | | | |
|---|--------|--------|--------------|--------|--------|--------------|--------|
| | 31.03. | 30.06. | 30.09. | 31.03. | 30.06. | 30.09. | 31.12. |
| Ergebnis-Eckwerte in EUR Mio. | | | | | | | |
| Konzernumsatz | 95,8 | 187,3 | 289,4 | 117,1 | 244,4 | 375,5 | 485,4 |
| EBITDA ohne Auflösung passiver Unterschiedsbeträge | -4,9 | -6,5 | -5,5 | 22,8 | 29,8 | 37,4 | 37,3 |
| EBITDA der operativen Tochtergesellschaften | -4,9 | -6,8 | -5,9 | 4,6 | 10,7 | 18,6 | 18,1 |
| Konzernjahresüberschuss | -6,6 | -10,0 | -10,4 | 20,7 | 26,5 | 28,3 | 23,2 |
| - davon Auflösung passiver Unterschiedsbeträge | 3,3 | 6,6 | 12,5 | 3,1 | 7,8 | 10,1 | 13,1 |
| Bilanz-Eckwerte in EUR Mio. | | | | | | | |
| Eigenkapital | 50,8 | 29,0 | 29,3 | 80,0 | 63,6 | 65,4 | 58,5 |
| Bilanzsumme | 323,2 | 315,6 | 313,6 | 296,5 | 333,0 | 342,0 | 321,7 |
| Anlagevermögen | 115,8 | 125,2 | 122,1 | 73,0 | 98,8 | 97,7 | 104,5 |
| Finanzmittelbestand | 54,1 | 41,8 | 47,1 | 69,3 | 54,1 | 61,2 | 62,9 |

Die Aktie

| | |
|-----------------------------------|---------------------------------------|
| Anzahl der Aktien | 6.394.500 Stück |
| Art der Aktien | Auf den Inhaber lautende Stückaktien |
| Grundkapital | EUR 6.394.500,00 |
| Stimmrechte | Jede Aktie gewährt eine Stimme |
| WKN | 260555 |
| ISIN | DE0002605557 |
| Börsenkürzel | B8A |
| Börsensegment | Entry Standard |
| Geschäftsjahr | Entspricht dem Kalenderjahr |
| Bilanzierung | Nach HGB |
| Designated Sponsor | Equinet AG |
| Bekanntmachungen | Elektronischer Bundesanzeiger |
| Höchstkurs 2009 (13.05.2009) | EUR 15,32 |
| Tiefstkurs 2009 (16.03.2009) | EUR 7,86 |
| Stichtagskurs (30.09.2009) | EUR 11,10 |
| Marktkapitalisierung (30.09.2009) | EUR 71,0 Mio. |
| Ergebnis AG je Aktie | EUR 2,17 (für das Geschäftsjahr 2008) |
| Dividende je Aktie | EUR 3,15 (für das Geschäftsjahr 2008) |

Zum Stichtag 30. September 2009 hat die BAVARIA Industriekapital AG aufgrund der Ermächtigung der Hauptversammlung vom 20. Juni 2008 150.986 eigene Aktien zu Anschaffungskosten von EUR 1,4 Mio. zurückgekauft.

Die Hauptversammlung vom 29. Mai 2009 hat die vorhergehende Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien aufgehoben und eine neue Ermächtigung beschlossen. Das in der Hauptversammlung vom 29. Mai 2009 beschlossene Aktienrückkaufprogramm wurde im Oktober 2009 begonnen.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 01. Januar – 30. September 2009

| | 30. September 2009 | | 30. September 2008 | |
|---|--------------------|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|
| | TEUR | TEUR | TEUR | TEUR |
| 1. Umsatzerlöse | 289.363 | | 375.518 | |
| 2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen | -7.689 | | 407 | |
| 3. Andere aktivierte Eigenleistungen | <u>1.098</u> | | <u>921</u> | |
| | | 282.771 | | 376.846 |
| 4. Sonstige betriebliche Erträge | | 19.025 | | 37.356 |
| 5. Materialaufwand | | | | |
| a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren | -136.303 | | -210.613 | |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen | <u>-21.516</u> | | <u>-17.608</u> | |
| | | -157.819 | | -228.221 |
| 6. Personalaufwand | | | | |
| a) Löhne und Gehälter | -72.520 | | -73.309 | |
| b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | <u>-22.344</u> | | <u>-21.242</u> | |
| | | -94.864 | | -94.551 |
| 7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | | -15.595 | | -11.953 |
| 8. sonstige betriebliche Aufwendungen | | -42.122 | | -43.844 |
| 9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | | 585 | | 1.436 |
| 10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | | -1.003 | | -821 |
| 11. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | | 0 | | -31 |
| 12. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit | | <u>-9.022</u> | | <u>36.217</u> |
| 13. Außerordentliche Erträge | 1.675 | | 0 | |
| 14. Außerordentliche Aufwendungen | <u>-235</u> | | <u>-1.006</u> | |
| 15. Außerordentliches Ergebnis | | 1.440 | | -1.006 |
| 16. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | | -793 | | -5.232 |
| 17. Sonstige Steuern | | -2.038 | | -1.672 |
| 18. Jahresfehlbetrag (Vj. –überschuss) | | <u>-10.413</u> | | <u>28.306</u> |
| 19. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr | | 21.467 | | 20.644 |
| 20. Einstellungen in die Rücklagen | | -127 | | -1.537 |
| 21. Ertrag aus der Kapitalherabsetzung | | 0 | | 221 |
| 22. Anderen Gesellschaftern zustehender Gewinn | | 193 | | -217 |
| 23. Konzernbilanzgewinn | | <u><u>11.120</u></u> | | <u><u>47.416</u></u> |

Konzernbilanz zum 30. September 2009

Aktiva

| | 30. Sept. 2009 | | 30. Sept. 2008 | |
|--|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | TEUR | TEUR | TEUR | TEUR |
| A. Anlagevermögen | | | | |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | | | | |
| 1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 1.952 | | 420 | |
| 2. Geschäfts- oder Firmenwert aus der Kapitalkonsolidierung | 6.487 | | 7.752 | |
| 3. Geleistete Anzahlungen | <u>0</u> | | <u>39</u> | |
| | | 8.439 | | 8.211 |
| II. Sachanlagen | | | | |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken | 36.264 | | 34.695 | |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen | 59.669 | | 46.950 | |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3.395 | | 3.310 | |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau | <u>14.310</u> | | <u>4.357</u> | |
| | | 113.638 | | 89.313 |
| III. Finanzanlagen | | | | |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 1 | | 136 | |
| 2. Beteiligungen | 40 | | 15 | |
| 3. Sonstige Ausleihungen | <u>1</u> | | <u>0</u> | |
| | | 42 | | 151 |
| | | 122.119 | | 97.675 |
| B. Umlaufvermögen | | | | |
| I. Vorräte | | | | |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 27.050 | | 33.351 | |
| 2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen | 21.294 | | 26.091 | |
| 3. Fertige Erzeugnisse und Waren | 13.777 | | 17.409 | |
| 4. Geleistete Anzahlungen | <u>325</u> | | <u>2.071</u> | |
| | | 62.446 | | 78.921 |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | | | |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 62.612 | | 83.149 | |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen | 77 | | 6 | |
| 3. Sonstige Vermögensgegenstände | <u>16.001</u> | | <u>19.720</u> | |
| | | 78.690 | | 102.875 |
| III. Wertpapiere | | | | |
| 1. Eigene Anteile | 1.425 | | 351 | |
| 2. Sonstige Wertpapiere | <u>5.829</u> | | <u>6.014</u> | |
| | | 7.254 | | 6.365 |
| IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten | | <u>41.234</u> | | <u>54.808</u> |
| | | 189.624 | | 242.969 |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | | | | |
| | | 1.886 | | 1.347 |
| | | <u>313.629</u> | | <u>341.991</u> |

Passiva

| | 30. Sept. 2009 | | 30. Sept. 2008 | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | TEUR | TEUR | TEUR | TEUR |
| A. Eigenkapital | | | | |
| I. Gezeichnetes Kapital | | 6.395 | | 6.395 |
| Bedingtes Kapital: 561.000,00 Euro | | | | |
| II. Kapitalrücklage | | 8.605 | | 8.605 |
| III. Gewinnrücklagen | | 1.431 | | 357 |
| 1. Gesetzliche Rücklage | 6 | | 6 | |
| 2. Rücklage für eigene Anteile | 1.425 | | 351 | |
| IV. Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung | | 855 | | 1.588 |
| V. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter | | 892 | | 1.066 |
| VI. Konzernbilanzgewinn | | 11.120 | | 47.416 |
| | | 29.298 | | 65.426 |
| B. Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung | | 75.777 | | 72.372 |
| C. Rückstellungen | | | | |
| 1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen | 61.396 | | 57.398 | |
| 2. Steuerrückstellungen | 6.197 | | 8.078 | |
| 3. Sonstige Rückstellungen | 43.311 | | 38.059 | |
| | | 110.904 | | 103.535 |
| D. Verbindlichkeiten | | | | |
| 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 20.657 | | 5.852 | |
| 2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 7.321 | | 18.490 | |
| 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 46.892 | | 57.590 | |
| 4. Sonstige Verbindlichkeiten | 15.195 | | 16.181 | |
| | | 90.065 | | 98.112 |
| E. Rechnungsabgrenzungsposten | | 7.585 | | 2.546 |
| | | 313.629 | | 341.991 |

Entwicklung des Konzerneigenkapitals

| TEUR | Gezeichnetes Kapital | Kapitalrücklage | Währungsumrechnung der Gewinnrücklage | Unterschiedsbetrag aus Anteile anderer Ges. | Ausgleichsposten für | Konzerngewinn | Konzerneigenkapital |
|------------------------------------|----------------------|-----------------|---------------------------------------|---|----------------------|---------------|---------------------|
| 31. Dezember 2008 | 6.395 | 8.605 | 1.304 | -6 | 1.088 | 41.134 | 58.520 |
| Jahresfehlbetrag 30.09.2009 | | | | | | -10.413 | -10.413 |
| Dividendenausschüttungen | | | | | | -19.667 | -19.667 |
| Kapitalherabsetzung | | | | | | | 0 |
| Einstellung in die Gewinnrücklagen | | | 127 | | | -127 | 0 |
| Fremdwährungsdifferenzen | | | | 861 | | | 861 |
| Anteile andere Gesellschafter | | | | | -196 | 193 | -3 |
| 30. September 2009 | 6.395 | 8.605 | 1.431 | 855 | 892 | 11.120 | 29.298 |

Erläuterungen zum Quartalsbericht

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Abschluss wurde nach den gültigen Regeln des Handelsgesetzbuches (HGB) erstellt und ist ungeprüft. Der Zwischenbericht weist keine Veränderungen in den Rechnungslegungsgrundsätzen und -methoden gegenüber dem Konzernabschluss des Geschäftsjahres 2008 aus.

Konsolidierungskreis

Im Abschluss sind alle wesentlichen Tochterunternehmen, die unter der Kontrolle der BAVARIA Industriekapital AG stehen, berücksichtigt. Acht Unternehmen wurden wegen untergeordneter Bedeutung nicht in die Konsolidierung einbezogen, es handelt sich dabei im Wesentlichen um Mantel-Gesellschaften ohne operatives Geschäft. Der Konsolidierungskreis hat sich im Vergleich zum Jahresabschluss zum 31. Dezember 2008 wie folgt verändert:

- Die OSNY Pharma S.A.S., Osny/ Frankreich, sowie die OSNY Pharma Holding S.A.S., Osny/ Frankreich, wurden im März 2009 erworben und wurden im ersten Quartal 2009 erstkonsolidiert.
- Die tech-FORM S.A.S., Auxi-le-Château/ Frankreich wurde im Juni 2009 erworben und wurde im zweiten Quartal 2009 erstkonsolidiert.
- Die Austria Druckguss GmbH & Co. KG, Gleisdorf/ Österreich, sowie die Austria Druckguss Verwaltungs GmbH, Gleisdorf/ Österreich, wurden im Juni 2009 erworben und wurden im zweiten Quartal 2009 erstkonsolidiert.

Erläuterungen zu einzelnen Bilanz- und GuV Posten

Geschäfts- oder Firmenwert aus der Kapitalkonsolidierung

Entwicklung zum 30. September 2009 in TEUR

| Buchwert 31.12.2008 | Zugang | Abschreibung | Verschmel- zung | Endkon- solidierung | Buchwert 30.09.2009 |
|------------------------|--------|--------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| 7.210 | 0 | -686 | 0 | -37 | 6.487 |

Entwicklung zum 30. September 2008 in TEUR

| Buchwert 31.12.2007 | Zugang | Abschreibung | Verschmel- zung | Endkon- solidierung | Buchwert 30.09.2008 |
|------------------------|--------|--------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| 6.852 | 2.601 | -631 | - 899 | -171 | 7.752 |

Gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital beträgt zum 30. September 2009 EUR 6.394.500,00.

Das bedingte Kapital I (Mitarbeiterbeteiligungsprogramm) beträgt EUR 511.500,00 (bis zu 511.500 auf den Inhaber lautende Stückaktien).

Das bedingte Kapital II (Wandelschuldverschreibungen für Mitglieder des Aufsichtsrats) beträgt EUR 49.500,00 (bis zu 49.500 auf den Inhaber lautende Stückaktien).

Zum Stichtag 30. September 2009 hat die BAVARIA Industriekapital AG aufgrund der Ermächtigung der Hauptversammlung vom 20. Juni 2008 150.986 eigene Aktien zu Anschaffungskosten von EUR 1,4 Mio. zurückgekauft.

Die Hauptversammlung vom 29. Mai 2009 hat die vorhergehende Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien aufgehoben und eine neue Ermächtigung beschlossen. Das in der Hauptversammlung vom 29. Mai 2009 beschlossene Aktienrückkaufprogramm wurde im Oktober 2009 begonnen.

Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung

Entwicklung zum 30. September 2009 in TEUR

| Buchwert 31.12.2008 | Zugang | Auflösung | Endkon- solidierung | Buchwert 30.09.2009 |
|------------------------|--------|-----------|------------------------|------------------------|
| 69.603 | 18.698 | -12.524 | 0 | 75.777 |

Die Zugänge resultieren im Wesentlichen aus den drei Akquisitionen OSNY Pharma, Austria Druckguss und tech-FORM.

Entwicklung zum 30. September 2008 in TEUR

| Buchwert 31.12.2007 | Zugang | Auflösung | Endkon- solidierung | Buchwert 30.09.2008 |
|------------------------|--------|-----------|------------------------|------------------------|
| 32.339 | 51.029 | -10.140 | -856 | 72.372 |

Die Zugänge resultierten im Wesentlichen aus den beiden Akquisitionen Faral und Xenterio.

Anteilsbesitzliste zum 30. September 2009

| Konzern-Muttergesellschaft | Währung | Anteil am Kapital in % | |
|---|---------|---------------------------|----------|
| | | direkt | indirekt |
| Konzern-Muttergesellschaft | | | |
| BAVARIA Industriekapital AG, München | | | |
| Konsolidierungskreis | | | |
| Executive Consulting AG, München | EUR | 100,00 | |
| Hering Wärmetauscher Holding AG, München | EUR | | 62,59 |
| Hering AG, Gunzenhausen | EUR | | 59,28 |
| nevira Vermögensverwaltung AG, München (ehemals Neef IT Solutions AG, Karlsruhe) | EUR | 78,00 | |
| BAVARIA Maschinenbau Holding II AG, München | EUR | 88,75 | |
| Langbein & Engelbracht GmbH, Bochum | EUR | | 83,43 |
| Langbein & Engelbracht Industrial Eng.& Co., Shanghai/ China | CNY | | 83,43 |
| Verwaltungsgesellschaft 0906 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| Blitz 05-316 GmbH & Co. KG, München | EUR | 100,00 | |
| R&E Automationstechnik GmbH, Fellbach-Schmidlen | (1) EUR | 50,00 | |
| Kienle + Spiess GmbH, Sachsenheim | EUR | | 99,74 |
| Kienle + Spiess Hungary Kft, Tokod/ Ungarn | HUF | | 99,74 |
| Wardstorm Ltd., Ellesmere Port/ UK | GBP | | 99,74 |
| Sankey Laminations Ltd., Ellesmere Port/ UK | GBP | | 99,74 |
| G.L. Scott & Co. Ltd., Ellesmere Port/ UK | GBP | | 99,74 |
| Bavariaring 0906 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| SwissTex Winterthur AG, Winterthur/ Schweiz | CHF | 100,00 | |
| Bavaria Chemicals GmbH, München | EUR | 75,00 | |
| Bavaria Maschinenbau Ltd., Valletta/ Malta | (1) EUR | 100,00 | |
| Elfotec AG, Mönchaltorf/ Schweiz (in Abwicklung) | (1) CHF | | 75,00 |
| Elfotec Ltd., Annacotty/ Irland (in Abwicklung) | (1) EUR | | 75,00 |
| baikap Holding 010607 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| baikap Holding 020607 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| baikap Holding 030807 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| baikap Holding 040807 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| Fonderies Aluminium de France SAS, Paris/ Frankreich | EUR | | 100,00 |
| Fonderie Aluminium de Cléon SAS, Cléon/ Frankreich | (1) | | 100,00 |
| Fonderie du Poitou Aluminium SAS, Ingrandes sur Vienne/ Frankreich | EUR | | 100,00 |
| Teksid Deutschland GmbH, Heilbronn (in Abwicklung) | (1) EUR | | 100,00 |
| Xenterio GmbH, Offenburg | EUR | | 100,00 |
| FARAL S.p.A., Modena/ Italien | EUR | | 100,00 |
| K+S Holding GmbH & Co. KG, München | EUR | | 94,80 |
| Kienle + Spiess Logistikai, Tokod/ Ungarn | HUF | | 99,74 |
| FARAL France SAS, Carmaux/ Frankreich | EUR | | 100,00 |
| Hunfos Fabrikker AS, Vennesla/ Norwegen | NOK | | 100,00 |
| baikap Holding 051108 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| baikap Holding 061108 GmbH, München | EUR | | 100,00 |
| baikap Holding 070309 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| baikap Holding 080309 GmbH, München | EUR | 100,00 | |
| OSNY Pharma SAS, OSNY / Frankreich | EUR | | 100,00 |
| OSNY Pharma Holding SAS, OSNY/ Frankreich | EUR | | 100,00 |
| tech-FORM SAS, Auxi-Le-Château/ Frankreich | EUR | | 100,00 |
| Austria Druckguss GmbH & Co KG, Gleisdorf/ Österreich | EUR | | 100,00 |
| Austria Druckguss Verwaltungs GmbH, Gleisdorf/ Österreich | EUR | | 100,00 |
| baikap Holding 090709 GmbH, München | (1) EUR | 100,00 | |
| baikap Holding 100709 GmbH, München | (1) EUR | 100,00 | |

(1) nicht konsolidiert § 296 HGB

Finanzterminkalender

(Änderungen vorbehalten)

31. März 2010:

Veröffentlichung des Konzern- und Einzelabschlusses 2009

Im Juni 2010

Ordentliche Hauptversammlung

Impressum

Herausgeber

Bavaria Industriekapital AG
Bavariaring 24
80336 München

Telefon: +49 (0)89 - 729 8967 - 0

Fax: +49 (0)89 - 729 8967 - 10

info@baikap.de

www.baikap.de

Redaktion

Svea Strohm
Leiterin Finanzen

svea.strohm@baikap.de